ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	14
	февраля    2019  года
	г. Благодарный
	№
	223

О внесении изменений в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации  Благодарненского городского округа Ставропольского края от 30 ноября 2017 года № 793

В соответствии с пунктами 32,33 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Благодарненского муниципального района  Ставропольского края от 19 сентября 2017 года № 657 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа  Ставропольского края, администрация Благодарненского городского округа  Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации  Благодарненского городского округа Ставропольского края от 30 ноября 2017 года № 793«Об утверждении муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» (с изменениями, внесенными постановлениями  администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 18 июня 2018 года № 684, от 03 декабря 2018 года № 1318).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления сельского хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Соколова В.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Глава
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

А.И. Теньков

	[bookmark: _GoBack]

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Благодарненского городского округа  Ставропольского края
от 14 февраля 2019 года № 223

[bookmark: Par30][bookmark: Par36]

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации  Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 30 ноября 2017 года № 793 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»

1. В паспорте программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	объем финансового обеспечения программы за счет всех источников финансирования составит 75768,17 тыс. рублей;
в том числе по годам:
в 2018 году – 33755,83 тыс. рублей;
в 2019 году – 21064,10 тыс. рублей;
в 2020 году – 20948,24 тыс. рублей
в том числе по источникам финансового обеспечения:
в том числе средства бюджета Ставропольского края –62442,45 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году – 29471,44 тыс. рублей;
в 2019 году – 16548,87 тыс. рублей;
в 2020 году – 16422,14 тыс. рублей
средства бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края – 13325,72 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году – 4284,39 тыс. рублей;
в 2019 году – 4515,23 тыс. рублей;
в 2020 году – 4526,10 тыс. рублей».

2. В паспорте подпрограммы «Развитие растениеводства» программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и
источники
финансового обеспечения
подпрограммы
	объем финансового обеспечения подпрограммы составит 33590,74 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году – 19737,16 тыс. рублей;
в 2019 году – 6926,79 тыс. рублей;
в 2020 году – 6926,79 тыс. рублей
в том числе по источникам финансового обеспечения:
в том числе средства бюджета Ставропольского края –33590,74 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году – 19737,16 тыс. рублей;
в 2019 году – 6926,79 тыс. рублей;
в 2020 году – 6926,79 тыс. рублей».

3. В разделе «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» «Развитие растениеводства» программы после абзаца восемь дополнить абзацем следующего содержания:
«оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства за счет средств краевого бюджета и средств резервного фонда Правительства Российской Федерации;».

4. В паспорте подпрограммы «Развитие животноводства» программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и
источники
финансового обеспечения
подпрограммы
	объем финансового обеспечения подпрограммы составит 23290,04 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году – 7839,61 тыс. рублей;
в 2019 году – 7788,58 тыс. рублей;
в 2020 году – 7661,85 тыс. рублей
в том числе по источникам финансового обеспечения:
в том числе средства бюджета Ставропольского края – 23290,04 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году –7839,61 тыс. рублей;
в 2019 году – 7788,58 тыс. рублей;
в 2020 году – 7661,85 тыс. рублей».

5. Приложение 6 к муниципальной  программе  Благодарненского городского округа  Ставропольского края  «Развитие сельского хозяйства» изложить в следующей редакции:

	«Приложение 6
к муниципальной программе Благодарненского
городского округа Ставропольского края
«Развитие сельского хозяйства»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы Благодарненского городского округа
Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»

	№
п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю Программы, подпрограммы Программы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	прогнозная (справочная) оценка расходов по годам(тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020

	1.
	Муниципальная программа Благодарненского городского округа Ставропольского края "Развитие сельского хозяйства",  всего

	бюджетные ассигнования
бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края
	33755,83
	21064,10
	20948,24

	средства краевого бюджета
	29471,44
	16548,87
	16422,14

	в т.ч. предусмотренные УСХ АБГО СК
	29471,44
	16548,87
	16422,14

	средства местного бюджета
	4284,39
	4515,23
	4526,10

	в т.ч. предусмотренные УСХ АБГО СК
	4284,39
	4515,23
	4526,10

	2.
	Подпрограмма «Развитие растениеводства», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края
	19737,16
	6926,79
	6926,79

	средства краевого бюджета
	19737,16
	6926,79
	6926,79

	в т.ч. предусмотренные УСХ АБГО СК
	19737,16
	6926,79
	6926,79

	2.1.
	Развитие зернопроизводства и овощеводства, всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края
	19737,16
	6926,79
	6926,79

	средства краевого бюджета
	19737,16
	6926,79
	6926,79

	в т.ч. предусмотренные УСХ АБГО СК
	19737,16
	6926,79
	6926,79

	3.
	Подпрограмма «Развитие животноводства», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края

7839,61

7788,58

7661,85

	средства краевого бюджета
	7839,61
	7788,58
	7661,85

	в т.ч. предусмотренные УСХ АБГО СК
	7839,61
	7788,58
	7661,85

	3.1.
	Развитие мясного скотоводства, свиноводства и птицеводства, всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края
	7588,73
	7436,98
	7310,25

	средства краевого бюджета
	7588,73
	7436,98
	7310,25

	в т.ч. предусмотренные УСХ АБГО СК
	7588,73
	7436,98
	7310,25

	3.2.
	Развитие овцеводства, всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края

250,88
	351,60
	351,60

	средства краевого бюджета
	250,88
	351,60
	351,60

	в т.ч. предусмотренные УСХ АБГО СК
	250,88
	351,60
	351,60

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение  реализации муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» и общепрограмные мероприятия», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края
	6179,06
	6348,73
	6359,60

	средства краевого бюджета
	1894,67
	1833,50
	1833,50

	в т.ч. предусмотренные УСХ АБГО СК
	1894,67
	1833,50
	1833,50

	средства местного бюджета
	4284,39
	4515,23
	4526,10

	в т.ч. предусмотренные УСХ АБГО СК
	4284,39
	4515,23
	4526,10

	4.1
	Обеспечение реализации Программы
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края

6179,06
	6348,73
	6359,60

	средства краевого бюджета
	1894,67
	1833,50
	1833,50

	в т.ч. предусмотренные УСХ АБГО СК
	1894,67
	1833,50
	1833,50

	средства местного бюджета
	4284,39
	4515,23
	4526,10

	в т.ч. предусмотренные УСХ АБГО СК
	4284,39
	4515,23
	4526,10»

Используемое сокращение:

	УСХ АБГО СК
	управление сельского хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края																																																																							                                 																	И.Н. Шаруденко